KOLNER
VHS

Percussionensemble Rumberos y Soneros

Fir Fortgeschrittene

Kursnummer

Beginn
Dauer
Ort
Lehrkraft

Kursentgelt

26X362504

Mittwoch, 25.02.2026, 20:00 - 21:30 Uhr

16 Termin(e)

e.v.a. e.V., siehe Aushang, Herbrandstr. 10, 50825 Kdln

Miguel de la Loma

224,00 €

Afrikanische, afro-brasilianische und afro-cubanische Rhythmen haben ihr eigenes Temperament! Erspiren Sie
anhand traditioneller Arrangements die ,roots", die Wurzeln des Rhythmus, und erleben Sie deren vielfaltige
Variation in der Gruppe. Spielfreude und die Lust am ,circle drumming style stehen beim Zusammenspiel im
Vordergrund. Ubungen mit Smallpercussion, Improvisation und Theorie bieten Ihnen Einstiegsmdoglichkeiten zur
Professionalitat. Spezielle Horbeispiele der World Music vermitteln Ihnen einen globalen Eindruck. Eigene
Aulftritte ,on stage sind mdglich. Instrumente sind vorhanden.

Kurstermine

Datum

25.02.2026

04.03.2026

11.03.2026

18.03.2026

25.03.2026

15.04.2026

22.04.2026

29.04.2026

06.05.2026

13.05.2026

20.05.2026

27.05.2026

03.06.2026

10.06.2026

17.06.2026

24.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit

20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr
20:00 - 21:30 Uhr

20:00 - 21:30 Uhr

Ort

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.v.a.

e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang
e.V., siehe Aushang

e.V., siehe Aushang


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26X362504
http://www.tcpdf.org

