

Percussionensemble Rumberos y Soneros

Für Fortgeschrittene

Kursnummer	26X362504
Beginn	Mittwoch, 25.02.2026, 20:00 - 21:30 Uhr
Dauer	16 Termin(e)
Ort	e.v.a. e.V., siehe Aushang, Herbrandstr. 10, 50825 Köln
Lehrkraft	Miguel de la Loma
Kursentgelt	224,00 €

Afrikanische, afro-brasilianische und afro-cubanische Rhythmen haben ihr eigenes Temperament! Erspüren Sie anhand traditioneller Arrangements die „roots“, die Wurzeln des Rhythmus, und erleben Sie deren vielfältige Variation in der Gruppe. Spielfreude und die Lust am „circle drumming style“ stehen beim Zusammenspiel im Vordergrund. Übungen mit Smallpercussion, Improvisation und Theorie bieten Ihnen Einstiegsmöglichkeiten zur Professionalität. Spezielle Hörbeispiele der World Music vermitteln Ihnen einen globalen Eindruck. Eigene Auftritte „on stage“ sind möglich. Instrumente sind vorhanden.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
25.02.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
04.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
11.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
18.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
25.03.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
15.04.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
22.04.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
29.04.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
06.05.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
13.05.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
20.05.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
27.05.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
03.06.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
10.06.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
17.06.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang
24.06.2026	20:00 - 21:30 Uhr	e.v.a. e.V., siehe Aushang

[zur Kursdetail-Seite](#)